

# Generalforsamling på Stepping Friskole

17. april 2024

## Formandens beretning:

- Vi har en god skole.
- Vi har en tryk skole
- Vi har en anderledes skole
- Vi har hele pakken fra vuggestue til udskoling
- Vi har en velholdt skole
- Vi har en inkluderende skole

Jeg kunne godt blive ved lidt endnu, men vi skal også passe på ikke at blive alt for selvfede 😊.

Men hvis vi tager udgangspunkt i disse påstande synes jeg rent faktisk, at det er det vi kan og det er det vi står for.

I januar havde vi en friskoleaften, hvor vi netop havde fokus på hvilken skole er det vi gerne vil have her i Stepping?.

Der blev sendt spørgeskemaer ud som vi så tog udgangspunkt i denne aften. Vi havde en rigtig god aften hvor mange ting blev diskuteret – dog kunne jeg godt have ønsket et større fremmøde – Fordi både skole og bestyrelse har brug for at forældrene viser deres opbakning på netop sådan en aften – en aften hvor man kunne være med til at sætte en retning.

Vi har i de seneste år haft et faldende elevtal pga små årgange. Kommende 1. klasse er på 22 elever hvilket er flot – men så kommer kommende 0. klasse med 11 elever.

Det er noget vi i bestyrelsen tager meget alvorligt, da mange omkostninger er de samme om der er 12 eller 18 elever i en klasse. - Men hvordan vi får knækket kurven???

Jeg tror vi skal ud og fortælle den gode historie – vi skal alle være ambassadører for skolen og børnehuset – forældre lytter til forældre.

- Vi skal fortælle om storyline og fortælling hvor eleverne får læring ind på en anden måde

-Vi skal fortælle om storyline hvor de arbejder på tværs af årgange således at det ikke kun handler om mig og mig – men om gruppen og det at få alle med store som små

-Vi skal fortælle om morgensang hvor de lærer lidt fra vores kulturskat i salmebog og højskolesangbog

-vi skal fortælle om intro tur, lejr tur i indskoling og mellemtrin og udlandsture for de store elever.

-Og vi skal fortælle at vi har et engageret personale i både skole og børnehus som vil vores skole og vores børn.

Alt dette vil sælge billetter – den gode fortælling om vores Stepping Friskole

Vi har helt sikkert noget at tilbyde som folkeskolen ikke kan

Dannelse, kreativitet og fokus på det hele menneske.

Vores børnehus er en stor succes. Vuggestuen er stadig delt op på 2 stuer hvor vi har 19 børn.

En stor legeplads og fokus på udeliv og bevægelse er helt sikkert noget mange ser som et stort plus. Den glidende overgang til skolen giver tryghed for det enkelte barn. – også noget jeg synes vi skal være gode til at fortælle om rundt i nabolaget.

En stor tak til Mette for at få tingene til at lykkes i hverdagen. – dejligt med en leder der også gerne vil være sammen med børnene.

Hvis vi skal have flere elever fra yderområderne kræver det at vi får kigget på vores busruter.

Et er at købe en bus mere – noget andet er at finde chauffører og få den kabale til at gå op.

Vi er trukket i arbejdstøjet i bestyrelsen, da det med transporten er en vigtig ting.

Kunne der være nogle seniorer i byen der kunne tage nogle vagter – gode forslag modtages gerne.

Årets julemarked var velbesøgt – en god tradition , men også en tradition vi vil kigge lidt ind i idet kommende år. – stadig julemarked , men måske lidt nytænkning.

Arbejdsdage har været velbesøgt – vi får shinet udearealer og bygninger op så skolen fremstår pæn og velholdt. Arbejdsfællesskabet er en god måde at lære andre forældre at

kende på. Os forældre som har været med i mange år har her et særligt ansvar for, at fortælle nye forældre at det ikke kun handler om at komme for at udføre et stykke arbejde, men at det også handler om relationer forældrene imellem. Gode relationer som i sidste ende også vil smitte af på børnene.

Tak til personale i både skole og børnehus for at være engageret og skabe et godt sted for vores børn. Tak for at rykke sammen i bussen når der er behov for dette.

Vi havde et par lange sygemeldinger henover efterår og vinter ved Stella og Anders. - i er heldigvis begge på vej tilbage igen. – Lise du tog din tørn – vi var faktisk lidt bekymrede for dig!!

Og så blev dette skoleår også året hvor Lise har valgt at give stafetten videre – det var noget af en bombe du lad falde under evt. på et bestyrelsesmøde her i foråret.

Du har om nogen været med til at forme skolen til det den er i dag, og det er nu vores opgave i bestyrelsen af finde en ny skoleleder. – Tak Lise for din store indsats

En opgave vi tager på os med stor ydmyghed.

Heldigvis mærker vi opbakningen fra alle ansatte her på stedet – vi er rykket sammen i bussen og ser det som et fællesprojekt at finde en ny skoleleder til vores skole. Vi har holdt møde med lærere og andet personale omkring det vi ønsker af ny skoleleder. Der er en god fælles forståelse og enighed om at alle skal bidrage med at hjælpe den nye på vej.

En speciel tak til Anders for meget aktivt at være en del af processen – det betyder meget.

Vi har haft 3 kandidater til samtale og har anden samtalerunde på mandag i næste uge.

Som bestyrelse har vi været meget heldige med en stabil ledelse gennem alle disse år. – vi går nu en mere usikker fremtid i møde hvor vi meget gerne skal have kørt en ny leder ind på en god måde.

De ansatte skal lære den nye at kende og vi som bestyrelse får også mange nye ting i det kommende år som måske førhen var en selvfølge. Vi kommer til at påtage os opgaver som vi ikke har gjort før og så skal vi være støttende og spørgende i forhold til den nye leder.

Det bliver Spændende!!

I år er en speciel situation da der er 6 ud af 7 på valg til bestyrelsen. Dette skyldes at vi i årets løb har haft brug for de 2 suppleanter, og de sidder kun for 1 år ad gangen.

Vi er 4 der genopstiller og vi håber alle 4 at vi får lov til at være med til at ansætte en ny leder og hjælpe denne godt på vej.

Nye kræfter og energi er meget velkommen, men vi har også brug for noget erfaring i bestyrelsen til at få skolen godt videre med en ny leder.

En stor tak til den siddende bestyrelse for hver især at være engageret og bidrage med netop de kompetencer i har.

Og tak til Lise , Anders og Mette for engagement og for at berette om livet i børnehus og skole ved hvert bestyrelsesmøde.

Der at drive skole og institution er ikke så lige til men noget jeg dog er blevet en del klogere på gennem årene 😊

Tak

Claes Erlang  
Formand

